
Presseinvitation til Nordisk Nøglehulsdag onsdag 13. oktober 
 
 
Ernæringsmærkning på nordisk – Erfaringer med Nøglehullet i Sverige, Norge og 
Danmark  
 
Det fællesnordiske ernæringsmærke ’Nøglehullet’ sidder på stadigt flere varer i Norden. 
Rugbrød, minimælk og grøntblandinger prydes af det grønne ernæringsmærke og signalerer til 
forbrugeren, at her er et sundere alternativ med flere kostfibre, mindre sukker, fedt og salt 
end i sammenlignelige varer.  
 
I Sverige er mærket velkendt og udbredt efter at have været på hylderne i mere end 20 år. I 
Danmark er kendskabet øget fra godt 10 procent i januar sidste år til mere end 80 procent i 
april i år. I Norge er kendskabet på hele 90 procent efter godt et år på markedet. Kendskabet 
hos de der køber ind til familierne er således massivt, og fra dansk dagligvarehandel melder 
man om markant vækst i omsætningen af Nøglehulsmærkede varer. Men hvordan ved de 
skandinaviske fødevaremyndigheder, at Nøglehulsmærket ændrer forbrugeradfærd til gavn for 
et sundere valg. Hør, bl.a.:  
 
Anita Laser Reutrswärd, Livsmedelsverket, Sverige om et stort fælleseuropæisk 
forskningsprojekt, FLABEL, om fødevaremærkning.  Her blev mere end 11.000 europæiske 
forbrugeres kendskab til en række nationale ernæringsmærker sammenlignet.  
 
Kvickly Varehuschef Finn Boye, Danmark fortæller om sine erfaringer med Nøglehullet og 
de spændende resultater, fra Svendborg. 
 
Ernæringsrådgiver Torill Emblem Nystedt, Norge, fra den norske 
dagligvareproducent Fjordland A/S, om hvordan forbrugerinteressen for Nøglehulsmærket 
indgår i udviklingen af sundere produkter.  
 
Danmarks fødevareminister, Henrik Høegh om sine visioner for hvordan Nøglehulsmærket 
kan placere sig som omdrejningspunkt for sundere mad hos forbrugerne, forretningerne og 
fødevarebranchen.  
 
 
Fakta:  
Nordisk Nøglehulsdag, 9:30-16:15, Nord Atlantens Brygge, Strandgade 91, 1401 København. 
For pressen er det muligt at interviewe udvalgte oplægsholdere – branchefolk, forskere og 
repræsentanter fra de nordiske fødevaremyndigheder mellem klokken 12-13. For interview 
med ministeren kontakt pressesekretær Nicolai Schacke på tlf. 20 91 59 01.  
 
Journalister kan tilmelde sig arrangementet hos pressemedarbejder Erik Jepsen, tlf., 72 27 66 
97 senest klokken 09:00 på dagen for ’Ernæringsmærkning på nordisk – Erfaringer med 
Nøglehullet i Sverige, Norge og Danmark.’  
 
Læs mere om Nøglehullet www.noeglehullet.dk 


